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AC, lügatte kasdetmek demekdir. Şeriat dilinde ise •Arafatta 
vakti mahsusunda bir miktar durmakdan, bunda!). sonra Ka
be-i muazzamayı usulü dairesinde tavaf suretiyle ziyaretten 
ibarettir. 

Hac; Bu ümmeti mutabharaya hicreti seniyenin dokuzuncu 
yılında ömür boyunca bir kere gücü yetenlerin hemen yerine 
geciktirmeden yapmaları Jmredilmiş ve farz kılınmışdır. -

Hac, İslamın 5 rüknünden (hem mala hem de bedene ta
allük ederi) biridir. Farzi:yyeti (Ali İmran sılresinin 97' ci aye--
tiyle tescil edilmiş ve mürnin zenginlere ömür boyu bir kere 

"' usulü dairesinde Kabeyi tavaf ve arafatta vakfeye durmak em-
redilmiş ve farz kılınnuşdır. 

·ORADA APAÇlK ALAMETLER, İBRABİMİN MAKAMI VAımm. 
KİM ORAYA GiRERSE (Taarruzdan) EMİN OLUR. ONA BİR YOL 
BULABİLENLERİN (Gücü yetenlerin) BEYTİ HAC (ve ziyaret) ET
MESi ALLAH'IN İNSANLAR ÜZERİNDE BİR HAKKIDm. KİM KÜF
REDERSE ŞÜPHESiz Kİ ALLAH ALEMLERDEN GANİ (Mustağni) 
DİR.• . 

Haccın farziyyeti Kitab, sünnet ve icmai ümmet ile sabit olmuş, bu ba
kımdan inkarı insam dinden çıkartır. Resuluilahın müteaddit hadisleri üro
ınetlerini hac farizasım ifaya davet etmiş, ifada gecikenler de ilıtar-ı Muham
mediye'ye muhatap olmuşlardır. Muhtarıil ·Ehadisinnebevi;Yye vel hikemil 
Muhammediyye isimli hadis kitabında 290 nuJI!ara ile kayıdlı Ebu Hüreyre'
den naklen rivayet edilen hadisde : 

•Allahu teala şöyle buyurur: Bir kuluma vücudca sıhhat, maişetce 
de bolluk ilısan ettiğim halde; aradan beş yıl geçer de bana gelmezse 
o muhakkak mahrumdur ... • 
·Bana gelmezse• cünılesi hac farizasım yerine getirmezse, beytimi ziya

ret etmekde ilımalde bulunursa demek manasınadır. 

YiNE Ebu Hüreyre (R.A.)'den Müslinı'de zikredilen bir rivayetine göre 
şöyle demişdir. eResuluilah Sallallahü Aleyhi Vesellem bize bir kere be

liğ bir mevizada bulunub : 
- Ey nas! Allahu teala üzerinize haccı farz kıldı. Hac ediniz! buyurdu. 
Bir sahabi: 

_ - Ya Rasulallah! Her sene hac etmek mi farz kılındı? diye sordu. 
Rasulullah (Bu sual sorarn sualden men için) suküt buyurdu (sual soran 

sail) ise bu suali üç defa tekrar etti. Bunun üzerine Resuluilah (S.A.V.) : 
- Eğer ben (bu suale cevaben) evet deseydim her sene hac etmek mu

hakkak vacib olurdu. Ve hiç şüphesiz buna gücünüz yetmezdi. Ben bir şey 
tel4if etmiyerek sizi kendi halinize bırak~ca siz de bana müracaat etmeyib 
kendi halinıe bırakımz. Muhakkak ki sizden evvelki milletler, bilan:ıucib pey
gamberlerine çok sual sormaları ·ve ihtilafa düşmeleri yüzünden mahvu helak 
olmuşlardır. Binaenaleyh ben, size, bir şey emrettiğimde siz bundan gücü
nüz yettiği kadar ifa, bir şeyden de sizi 'nehyettiğimde onu da terk ediniz! 
buyurdu• (Sahilı-i Buhari Muhtasarı Tecridi Sahilı Tercemesi, cild 6, s. 8. 
Kamil Miras tercümesi, 1939) · 

Görülüyor ki, 14 asırdan beri bu ayet ve ahadisi nebeviyenin coşturduğu 
ümmet topluluğu milyonları bulmakta, her sene imanın verdiği azinıle baş 

' açık, ayak çıplak her türlü ziynetten uzak beyaz bir kefeni andıran ihramile, 
yaratanma yönelmiş, •yarab her gün beş vakit namazımda söylediğim : 
• Yarab! Ancak Sana ibadet eder, ancak Senden yardım bekleriz ... • sözünü 
şu halimle isbata çalışıyorum. Yardım sei).den, affu mağfiret senden, bağışla
mak ve günalıları örtrnek ancak senden. Beni affet ve bağışla... diye yal
varıyor.• Böylelerine Resulün şu müjdesi yeter: 

cHelal para ile riyasıi ve Allahın rızası için hac edib kötü söz, kötü 
iş yapmadan dönenierin büyük küç'ük günalıları affolur. Anadan doğmuş 
gibi günahsız döner.• (Zübdetül Buhari, s. 249, Hadis 461) 

FARZ OLUŞUNUN SEBEBİ _ 
Haccın farz olmasındaki sebeb Kabe'yi muazzamanın varlığıdır. Bu se

beble ömür boyunca bir sefer gitmekle vazife yerine gelmiş oluyor. 
·Hac farizasının sebebi olan ve beş_ vakit namazda kıblegahımız bulunan 

Kabe-i muazzama malum olduğu üzere Mekke-i Mükerreme şehrindedir. Bel
de-i mükerrem ecdadı Kirann Nebeviden Kusay B. Kılab tarafından tesis 
edildiği halde Kabe-i muazzama, şehri tesisinden çok zaman evvel bina olun
muşdur. Kabe'nin Hz. İbrahim ve İsmail Aleyhisselam tarafından inşa edil
diği Kur'an-ı Kerim'de ilıbar buyrulmuşdur.• (Müslümanlıkda İbadet Tarilıi~ 
2. baskı, 1963 - Tarihill Mevlevi, s. 156) 
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Kabe'yi muazzamanın bundan evvelki hanileri hakkındaki rivayetler za
yıftır. Nusus-u Kur'an ile beyan edilen husus ilk hanisi Hz. İbrahim ve İs
maildir. Eğer Hz. İbrahim'den önce bina eden Melekler, Adem-ve oğullarını 
da nazar-ı itib~e alırsak 10 defa inşa edildiği rivayet edilir. -

HAC KiMLERE FARZDIR : 

BiR şahsa haccın farz olması için 8 şartın bulunması icab eder. Bu şart-
lar Fıkıh kitabiarında şöylece sıralanmışdır: _ 

ı - Müslinı olması icab eder. 
2 - Aklı başmda olınası : Deliler üzerine hac diğer şartları olsa dahi 

farz de~dir. 
3- - BülUğa ermiş olınalıdır : Çocuklar zengin de olsa hac üzerlerine 

farz değildir. -
4 - Hür olınıı:lı: Esir, köle ve cariyelere hac farz· değildir. 
5 - Haccın farziyyetine dair bilgisi olınalıdır. İslam topraklarından 

uzakda müslümanlığı kabul eden adam haccın farziyyetini öğreninceye kadar 
diğer şartlar tam da olsa hac üzerine farz değildir. 

6 - Hac farizasını ifa edebilecek kadar (meşakkatsiz bir şekilde) vaktin 
bulunması. 

7 - Hacdan dönünceye kadar kendinin ve aile efradının mutadı iizre 
iaşesinin bulunması. 

8 - Hac gidiŞi ve dönüşü arasında icab eden yol masrafını karşılayacak 
parası bulunmalıdır. 

HACCIN VÜCUBU EDASINDAKİ GEREKLİ ŞARTLAR : 
Haccın edası farz olması için 5 şart lazımdır : 
ı - Vücud sağlığı. 
2 - Yol boyunca enıniyet. 
3 - Herhangi bir şekilde hürriyeti kısıtlanmamış olınak. (Hapis veya 

hacca gitmek cebren yasaklanmış.) 
4 - Hac için en az onsekiz sa-atlik yolculukda bulunacak bir kadının 

yanında nikali düşmeyecek bir yolcunun buiunması (kocası, babası, çocuk
ları, kardeşi, amcası veya dayısı gibi). 

5 - Hacca gidecek kadın, kocası ölınüş veya boşanmış ise iddet müd
detini bitirnıiş olınalıdır. 

HACCA İLK DA VET : 
Hz. İbrahiriı tarafından Allahın emriyle inşa edilen bu ulvi mabede Ce

- nab-ı Hakkın yine emriyle ilk dayet Hz. İbrahim tarafiiidan yapıldı. Cenab-ı 
Allah, bu hakikatı Hac silresinin 27, 28 ve 29. ayetlerinde şöyle ilan eder: 

·İnsanlar içinde haccı ilan et. Gerek yaya, gerek her uzak yoldan 
gelecek arık develerin üstünde (süvari) olarak sana gelsinler.• 

•Ta ki kendilerine aid meniaatlere şahid (ve hazır) olsunlar. Al
lah'ın rızık olarak kendilerine verdiği dört ayaklı davarlar (kurbanlık- -
lar) ilzerine maltım olan günlerde Allah'ın adını ansmlar. İşte bunlardan 
yeyin, yoksulla fakiri de doyurun. • 

•Sonra kirlerini gidersinler. Adaklarını yerine getirsinler ve o beyti 
Atiki tavaf etsinler.• 
Hz. İbrahim Cenab-ı Hak tarafından bu mühim vazife ile görevlendiri

lince (ebi Kuleys) dağının tepesine çıkıp insanlığa şöyle seslenmiştir: 
•EY nas! Rabbiniz bir beyt bina buyurub üzerinize haccı ve o beyti 

ziyareti farz kılmış dır. Rabbinizin bu davetine icabet ediniz. • 
Doğu, Batı, Güney ve Kuzeye dönerek bu mealde bir çağrısı vardır. İbni 

Abbas (R.A.) (Bu davet üzerine hac etmesi mukadder olan her ferd ana kar
nından, baba sulhünden (Lebbeyk Allahümme Lebbeyk) diye cevab verdi) 
demişdir. (Kastalani) 

H Z. İbrahim bu vazifeyi ifadan sonra haccın şeklini Cebrailden öğren
miş ve öğretmiştir. Daha sonra Hz. İsmail aynı vazife yi duyurmak gö

revine memur kılınınışdır. 
Sonradan küfrün yayılması, insanların azgınlaşmasiyle Cebrail'in öğret

tiği bu hac menasiki şeklini indi ve keyfi ilavelere terk ederek ilk şeklinden 
uzaklaştırılmışdır. Kabe'ye putların konuşu, Mukka kuşu gibi ıslık çalarak, 
el çırparak Kabe'nin etrafında dolaşmak cahiliyye devri arabiarının adetidir. 
(Eğer böyle yapmazsak haccımız kabul olmaz derlerdi.) Cahil arabların bu 

-hali Kur'an-ı Kerim'de Enfal silresinde şöylece hikaye olunmuştur : 
·Onların Beyti Mükerrem indindeki salatı, ıslık çalmak ve el çırp

makdan başka bir şey değildi.• 


